UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Medicina
Av. Pará, 1720, Bloco 2U, Sala 23 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34 3225-8604 - famed@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 1889, DE 24 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação da
Comissão de Pesquisa do Curso de
Graduação em Enfermagem da
Faculdade de Medicina -
Bacharelado e Licenciatura

A DIRETORA PRO TEMPORE DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições legais e
regulamentares que lhe foram conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º  Nomear a Comissão de Pesquisa do Curso de Graduação em

Enfermagem (COPEN), da Universidade Federal de Uberlândia, composta dos
seguintes membros: Clesnan Mendes Rodrigues (membro docente), Maria Beatriz
Guimarães Raponi (membro docente) e Isadora Dias Silva ( membro discente).

Art. 2º  A Presidência da Comissão será exercida por Clesnan Mendes

Rodrigues (membro docente).

Art. 3º  As atividades da COPEN serão definidas na forma que dispuser o

Regimento Interno do Curso de Graduação em Enfermagem.

Art. 4º  Os membros, que terão mandato de dois anos, sendo permitida

uma recondução subsequente, deverão destinar 2 (duas) horas semanais para as
atividades desta Coordenação.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de

Serviço Eletrônico,  sendo revogada a PORTARIA COCEN Nº 11, DE 06 DE
FEVEREIRO DE 2023.

RENATA APARECIDA MENDES
Diretora Pro Tempore da Faculdade de Medicina

Portaria de Pessoal UFU nº 1466/2025

Boletim de Serviço Eletrônico em
24/03/2025

Portaria de Pessoal 1889 (6199326)         SEI 23117.069584/2018-63 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Renata Aparecida Mendes,
Diretor(a), em 24/03/2025, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6199326 e o código CRC AD70C639.

Referência: Processo nº 23117.069584/2018-63 SEI nº 6199326

Portaria de Pessoal 1889 (6199326)         SEI 23117.069584/2018-63 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 1889 (6199326)